## II. [SERVIENTES EQUITES, BALISTARII, LEQUILLIONI, ETC.]

## § 5. SERVIENTES EQUITES.

Simon de Hovis, pro xxx. servientibus equitibus, de xxix. diebus, VII. l. X. s.							
per diem: — Summa, II. C. XVII. l. X. s. . . . .	217	10					

## § 6. BALISTARII EQUITES.

Fulco de Compendio, pro XI. balistariis, de xxxviii. diebus, LV. s. per							
diem: — Summa, CIII. l. X. s. . . . .	104	10					
Et Johannes Lubinus, de xxx. diebus, VII. l. X. s. . . . .	7	10					
Robinus Rousellus et Guillelmus de Chavencun, de xxix. diebus, XIII. l. X. s.	14	10					
Bertrandus de Sancto Germano, de xviii. diebus, III. l. X. s. . . . .	4	10					J
Et pro quatuor retentis apud Bruelum, de XIII. diebus, XIII. l. . . . .	14						
Credonius, de VI. diebus, XXX. s. . . . .					30		
<hr/>							
SUMMA, VII. XX. VI. l. X. s. pro balistariis equitibus. . . . .	146	10					
Item Remondus de Podio, de xxv. diebus, VI. l. V. s. . . . .	6	5					

PARISIENSES  
libr. sol. den.

A § 7. [BALISTARII PEDITES.]

Item pro XL. balistariis peditibus, de XXVII. diebus, LIII. l. ....	54		
Et pro aliis quadraginta retentis apud Bruelum, de XIII. diebus, XXVIII l. .	28		
			<hr/>
SUMMA balistariorum peditum, III. XX. l. XL. s. ....	80	40	

§ 8. [SERVIENTES EQUITES.]

B Item pro III. servientibus equitibus retentis Vicenis, de XXXVIII. diebus, XXVIII. l. X. s. ....	28	10	
Et pro duobus retentis Meduntæ, de XXV. diebus, XII. l. X. s. ....	12	10	
Et pro XII. servientibus retentis Aneti, de XXIII. diebus, LXIX. l. ....	69		
Et pro quinque retentis Cenomannis, de XVI. diebus, XX. l. ....	20		
C Et pro XXIX. retentis Brueli, de XIII. diebus, VII. l. V. s. per diem, C. l. XXX. s. ....	100	30	
Et pro XI. retentis Wag.... de XIII. diebus, LV. s. per diem, XXXV. l. XV. s.	35	15	
Et pro X. retentis [apud La] vallum et uno ad duos equos, LIII. s. per diem, de XI. diebus <sup>1</sup> , X[XIX. l. XIII. s.]....	29	14	
			<hr/>
D SUMMA, II. C. III. XX. XVI. l. XIX. s. pro servientibus equitibus. ....	296	19	

§ 9. [BALISTARII PEDITES ET LEQUILLIONI.]

Item pro VI. balistariis peditibus et XIII. lequillions. .... [de] XXIII. diebus, XV. s. III. d. per diem, XVII. l. X[II s. VIII. d.]....	17	12	8
[Et pro III. lequillions,] de eodem termino, LXI. s. III. d. ....		61	4
E Et pro [VI. lequillions, de] XVI. diebus, LXIII. s. ....		64	
Et pro XX. retentis apud. .... [XIII. s. III. d.] per diem, de XI. diebus, VII. l. VI. s. VIII. d. ....	7	6	8
			<hr/>
SUMMA, XXXI. l. III. s. V[III. d.]....	31	4	8

§ 10. [SERVIENTES MARESCALLI EQUITES.]

F Guillelmus Carnifex, pro III. servientibus, de XVI. diebus, XVI l. ....	16		
Et II. de XIII. diebus, VI. l. X. s. ....	6	10	
Et II. de IX. s. per diem, de VII. diebus, LXIII. s. ....		63	
Et pro I. de VIII. diebus, XL. s. ....		40	
Et III. de V. diebus, LX. s. ....		60	
			<hr/>
G SUMMA, XXX. l. XIII. s. ....	30	13	

§ 11. [SERVIENTES EQUITES.]

Colinus de Breolio, pro VI. servientibus, de XVI. diebus, XXIII. l. ....	24		
I. de VI. diebus, XXIII. s. ....		24	
Uni, de XIII. diebus, LII. s. ....		52	
H Duobus, de V. diebus, XL. s. ....		40	
			<hr/>
SUMMA, XXIX. l. XVI s. ....	29	16	

§ 12. [SERVIENTES EQUITES.]

Girardus de Waudincourt, pro IX. servientibus, de XI. diebus, XX. l. [VII. s.]	20	7	
Et pro uno, de VII. diebus, XXVIII. s. ....		28	
J Et uno, de V. diebus, XX. s. ....		20	
			<hr/>
SUMMA, XXII. l. [XV. s.]....	22	15	
			<hr/>
SUMMA servientum et balistariorum equitum, et balistariorum peditum et lequillionorum, VIII. C. LXIII. l. XII. s. VIII. d <sup>2</sup> . ....	863	12	8

<sup>1</sup> Scilicet, ni fallimur, 50 sol. pro decem retentis apud Lavallum, et 4 sol. pro uno ad duos equos.

<sup>2</sup> Quod si ea que præcedunt inter se contuleris, quotidianum unius hominis stipendium neque plus 5 solidis neque

## III. SERVIENTES PEDITES.

A

## § 13. [PRIMA PAGA SERVIENTIUM PEDITUM.]

		PARIENSES		
		libr.	sol.	den.
Radulphus de Bnillencourt	} pro vi. c. servientibus et xii. charreis, usque ad diem dominicam <sup>a</sup> post festum sancti Martini æstivalis, et pro suo venire, de xx. diebus, summa III. c. xxxvi. l. <sup>1</sup> . . . . .	436		
Guillelmus Robique . . . . .				
Philippus de Nigella . . . . .				
Rogerus de Cressiaco . . . . .				
Odardus de Marchia . . . . .				
Rosellus de Hamelet . . . . .				
Johannes de Anbligni, pro c. servientibus et II. charreis, de etc., LXXII. l. XIII. s. III. d. . . . .		72	13	4
Amiot . . . . .	} de Compendio, pro III. c. servientibus, VI. charreis, de XIX. diebus, usque ad etc., II. c. VII. l. II. s. . . . .	207	2	
Odinus . . . . .				
Franciscus . . . . .				
Garnerius de Virmes, pro c. servientibus et II. charreis, de XVIII. diebus, usque ad etc., LXV. l. VIII. s. . . . .		65	8	
Simon de Louvres . . . . .	} pro III. c. servientibus, VI. charreis, de etc., IX. XX. XVI. l. III. s. . . . .	196	4	D
Robertus de Louvres . . . . .				
Nicholaus de Gonessa . . . . .				
Arnulphus de Lusarches, pro c. servientibus et II. charreis, de etc., LXV. l. VIII. s. . . . .		65	8	
Johannes de Portu, pro c. servientibus, II. charreis, de XIII. diebus, et pro recessu, L. l. XVII. s. III. d. . . . .		50	17	4
SUMMA servientum peditum, M. III. XX. XIII. l. XII. s. VIII. d. . . . .		1093	12	8 E

## § 14. SECUNDA PAGA SERVIENTUM PEDITUM, A DIE DOMINICA POST SANCTUM MARTINUM, ET RECESSUS.

Simon de Luparis . . . . .	} pro III. c. servientibus <sup>2</sup> , de IX. diebus, et pro recessu, III. XX. XVIII. l. II. s. . . . .	98	2	F
Robertus de Luparis . . . . .				
Nicholaus de Gonessa . . . . .				

Item servientes pedites, per manum Amarrici Pulli.

Amiot de Compendio, pro VIII. XX. XV. servientibus peditibus, III. charreis, VI. l. VIII. s. VIII. d. per diem, de XI. diebus, et pro recessu, LXX. l. XV. s. III. d. . . . .		70	15	4
Garnerius de Virmes, pro c. servientibus I. minus, et II. charreis, LXXII. s. per diem, de x. diebus, et pro recessu, xxxvi. l. . . . .		36		G
Arnulphus de Lusarcha, pro III. XX. II. servientibus, II. charreis, LX. s. VIII. d. per diem, de eodem termino, xxx. l. VI. s. VIII. d. . . . .		30	6	8

8 denariis minus constituisse reperies. Hoc enim patet unicuique erogatum fuisse, scilicet:

Balistrario equiti (§ 6) . . . . .	5 s.	
Servienti equiti, in suo cujusque genere . . . . .	1° (§ 5; § 8; § 10, l. 1, 2, 4; § 11, l. 1) . . . . .	5 s.
	2° (§ 10, l. 3) . . . . .	4 s. 6 d.
	3° (§ 12, l. 1) . . . . .	4 s. 1 d. $\frac{1}{2}$
	4° (§ 8, l. ult. § 10, l. 5; § 11, l. 1, 2, 3; § 12, l. 2, 3) . . . . .	4 s.
Balistrario pediti (§ 5 et 9) . . . . .	1 s.	
Lequilliono (§ 9) . . . . .	8 d.	

<sup>1</sup> Hujus summæ elementa distingui posse arbitramur. Etenim paulo inferius (§ 14 in fine) legitur: Guillelmus Carnifex, pro 80 servientibus, 53 s. 4 d. per diem (seu 8 d. pro uno serviente); liquet igitur 20 dierum stipendia, 600 servientibus soluta, 400 l. constitisse, et 36 libras quæ supersunt 12 charreis esse assignandas, id est quotidianam unius charrei impensam 3 solidis constituisse: nihil autem servientibus pro suo venire attribuimus, quia viginti dies in ratione notati tempus tum in via tum in castris elapsam complectantur. Similiter et pro recessu nihil computandum esse

videtur, nisi tamen cum peculiarem pro recessu rationem statutam fuisse reperies: quod quidem occurrit § 14 in fine ubi, postquam stipendia 8 dierum 80 servientibus soluta notavit amanuensis, supplementum eisdem pro recessu concessum seorsum subjunxit, quia scilicet alii triduo, alii quadriduo, alii denique biduo viam confecerant, ideoque alia aliis supplementa ex ipso dierum numero erant assignanda. Hoc autem ex eadem ratione pro comperto habebis quotidianum unicuique servienti 8 denariorum supplementum erogatum fuisse, ita ut viaticum et castrense stipendium pro uno et eodem habendum esse videatur. Quem ratiocinandi modum si adhibueris, omnia quæ ad duas servientium peditum pagas pertinent clara et congruentia reperies, dummodo tamen tria loca, ubi amanuensem paulum erravisse conjicimus (§ 14) annotationibus subjectis recte emendata fuisse concedas.

<sup>2</sup> Eo loco, ni fallimur, supplere oportet voces et pro VI. charreis quas ab amanuensi omisas fuisse conjicimus. Ubi enim 100, 200, 300, etc., servientes computati fuerunt, simul et 2, 4, 6, etc., charreia notata fuisse reperies. Si autem 6 charreiorum expensam 9 diebus factam (seu 8 l. 2 s.) e summa detraxeris, restabunt 90 l. seu novies 8 denarii 300 servientibus soluti.

		PARISIENSES		
		libr.	sol.	den.
A	Franciscus de Compendio, pro III. XX. XVIII. servientibus, II. charreis, LXXI. s. III. d. per diem, de XI. diebus, et pro recessu, XXXIX. l. III. s. VIII. d. . . . .	39	4	8
	Rousellus de Hamelet, pro III. XX. I. servientibus et II. charreis, LX. s. per diem, de XII. diebus, et pro recessu, XXXVI. l. . . . .	36		
B	Johannes de Anbligni, pro C. servientibus et II. charreis, LXXII. s. VIII. d. per diem, de XII. diebus, et pro recessu, XLIII. l. IX. s. III. d. . . . .	43	9	4
	Radulphus de Buillencourt, pro IX. XX. VII. servientibus <sup>1</sup> , de XII. diebus, et pro recessu, VI. l. XVI. s. VIII. d. per diem, summa III. XX. l. XL. s. . . . .	80	40	
	Rogerus de Cressi, pro III. XX. VIII. servientibus et II. charreis, LXIII. s. VIII. d. per diem, de XII. diebus, XXXVIII. l. XVII. s. III. d. . . . .	38	17	4
C	Philippus de Nigella, pro III. XX. VIII. servientibus, II. charreis, LXIII. s. VIII. d. per diem, de etc., XXXVIII. l. XVII. s. III. d. . . . .	38	17	4
	Odardus de Marchia, pro III. XX. VIII. servientibus, II. charreis, LXIII. s. et VIII. d. per diem, de etc., XXXVIII. l. XVII. s. III. d. . . . .	38	17	4
D	Guillelmus Carnifex, pro III. XX. servientibus, LIII. s. III. d. per diem, de VIII. diebus, XXI. l. VI. s. VIII. d.; et pro recessu de XXX. servientibus, de III. diebus, LX. s.; et [pro] recessu de XXVII. servientibus, LXXII. s. de III. diebus; et pro recessu de XXIII. servientibus, de II. diebus, XXIX. s. III. d. <sup>2</sup> — Summa XXIX. l. VIII. s. . . . .	29	8	
E	SUMMA servientum peditum per manum Amarrici, III. C. III. XX. l. LXXVI. s. . . . .	480	76	
	SUMMA TOTALIS servientum peditum duarum pagarum, XVI. C. LXXV. l. X. s. VIII. d. . . . .	1675	10	8

IV.

F		§ 15. CHARREIUM DENARIORUM.		
	Pro XLII. equis, de XXXI. diebus, LXV. l. II. s. . . . .	65	2	
	Pro V. equis, de XXX. diebus, VII. l. X. s. . . . .	7	10	
	Pro III. roncinis redditis per viam, LVIII. s. . . . .		58	
	Pro III. custodibus equitibus, VIII. s. per diem, de XXVI. diebus, X. l. VIII. s. . . . .	10	8	
G	Pro XI. custodibus peditibus, de etc., XI. s. per diem, XIV. l. VI. s. . . . .	14	6	
	Pro carronno, de XXVIII. diebus, LVI. s. . . . .		56	
	Pro quinque equis licentiatis, de V. diebus, XXV. s. . . . .		25	
	Pro burellis, honoratis, denariis, et emendis, et affeteuris quadrigæ, XVII. l. . . . .	17		
H	Pro clerico et vallete ad denarios computandos, III. l. . . . .	4		
	Pro expensa Theobaldi de Carnoto et Johannis Popini, XVII. l. . . . .	17		
	SUMMA, VII. XX. l. XLV. s. . . . .	140	45	
J	§ 16. Garinus Vitriaci et Feugerarium, per magistrum Johannem Pullum, XVI. C. LXXIII. l. XII. s. VIII. d. . . . .	1674	12	8
	Et III. M. l. turonenses; valent XXIII. C. l. parisienses. . . . .	2400		
	SUMMA, III. M. LXXIII. l. XII. s. VIII. d. parisienses. . . . .	4074	12	8
	§ 17. Petrus de Chambliaco, VI. M. VII. C. LXVI. l. parisienses. . . . .	6766		
K	§ 18. Amarricus Pullus, pro charreio, II. M. XXXV. l. V. s. turonenses; valent XVI. C. XXVIII. l. III. s. parisienses. . . . .	1628	4	

<sup>1</sup> Ibi quoque charreiorum mentionem omissam fuisse et voces pro III. charreis supplendas esse arbitramur, ut partes summæ congruant.

<sup>2</sup> Recte quidem 23 servientes numeravit amanuensis; nam 30, 27 et 23 summam 80 servientium conficiunt; sed 23 servientibus de 2 diebus solvi debuissent bis 23 stipendia

seu 30 s. 8 d.: in hac igitur summa (29 s. 4 d.) deficere constat 16 denarios. Animadvertendum est præterea nullam, in ratione Guillelmi Carnificis, impensum pro charreis notatam fuisse, quia scilicet verisimile est non eadem via recessisse istos 80 servientes quorum alii triduo, alii quadriduo, alii biduo iter suam confecerunt.

	PARISIENSES		
	libr.	sol.	den.
§ 19. SUMMA, XVIII. M. III. C. L. l. XII. d. minus <sup>1</sup> . . . . .	18349	19	A
§ 20. Templum; VII. M. l. [turonenses]; valent V. M. VI. C. l. parisienses . . .	5600		
§ 21. SUMMA, XXIII. M. IX. C. L. l. XII. d. minus . . . . .	23949	19	
Debent Theobaldus et Johannes Popini L. l. XII. d. parisienses . . . . .	50		12
§ 22. COMPOTUM AMARRICI PULLI DE CHABREIO.			
Recept de Theobaldo de Carnoto et Johanne Popini, XVI. C. XXVIII. l. III. s. parisienses . . . . .	1628	4	B
— de Templo, XIII. XX. l. parisienses . . . . .	260		
SUMMA, XVIII. C. III. XX. VIII. l. III. s. parisienses . . . . .	1888	4	

## RECEPTA ET EXPENSA

ANNO M. CC. XXXIII.

INTER CANDELOSAM ET ASCENSIONEM.

### MONITUM.

Tituli membranaceo volumini præscripti, quem immutandum esse censuimus, ipsa verba reddere imprimis oportet: *Itinera, dona et hernessia inter Candelosam et Ascensionem anno Domini M. CC. tricesimo tertio*. Minus ambigue tempus notavisset amanuensis, si hanc rationem anno M. CC. XXXIII. ante Pascha inceptam, et anno M. CC. XXXIII. post Pascha, quatuor mensibus elapsis, clausam et absolutam dixisset. Idem præterea titulus omittit pecuniam a rege Templo assignatam, et varios sumptus qui post *itinera, dona et hernessia* in hoc documento supputati fuerunt. Ceterum, ne verborum quæ ipsi præscripsimus nimis extendatur significatio, lectorem monitum velimus in hac ratione non reperiri omnia quæ a festo Candelosæ usque ad Ascensionem accepta

<sup>1</sup> Quibus partibus hæc summa constet juvat hic annotare:

Milites . . . . .	607	10	
Dona militum . . . . .	1325	2	
Præstita . . . . .	1120		
Equi perditæ . . . . .	147	2	
Servientes et balistarii equites, balistarii pedites et lequillioni . . . . .	863	12	8
Servientes pedites . . . . .	1675	10	8
Charreium denariorum . . . . .	140	45	
Garinus Vitriaci et Feugeriarum . . . . .	4074	12	8
Petrus de Chamblaco . . . . .	6766		
Amarricus Pullus . . . . .	1628	4	
Summa . . . . .	18349	19	
Cui summe si addideris eas partes quæ proxime sequuntur, scilicet:			
Templum . . . . .	5600		
Debita a Theobaldo et Johanne Popini . . . . .	50		12
eam restitens summam, quæ in principio voluminis, partim erasa, vix legitur, XXX. M. l. turonenses, sen XXIII. M. l. parisienses . . . . .	24000